ESTADO DA BAHIA

                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                                   Processo Seletivo Edital 003/2021

                                    59ª Convocação em 17/01/2023

______________________________________________________________________________

1

O MUNICÍPIO DE POJUCA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica
Municipal e nas demais normas jurídicas municipais, CONVOCA os candidatos
abaixo nominados, habilitados e classificados na forma do resultado final divulgado e
homologado no dia 13 de janeiro de 2022, que deverão comparecer à sede da
Superintendência de Recursos  Humanos situada à Praça Antônio Carlos
Magalhães, S/N, Centro, Pojuca - Bahia, para apresentação da documentação a
seguir relacionada, no período de 18 de janeiro a 20 de janeiro de 2023 das 08h.
às 14h. e agendamento de Exame Médico Admissional, a ser realizado no Município
de Pojuca/BA.
Documentos:

a) Comprovar o pré-requisito para a Função.
b) Certidões negativas de antecedentes criminais da Justiça Federal e da Justiça

Comum dos Estados nos quais tenha o candidato residido nos últimos cinco anos,
sendo que as indigitadas certidões não podem contar mais de seis meses, sob
pena de recusa das mesmas.

c) Cópias dos seguintes documentos: RG; CPF; Título de Eleitor; Carteira de
Trabalho; PIS/PASEP (se possuir); comprovante de residência; Certidão de
Nascimento ou de Casamento (conforme o respectivo estado civil); Certidão de
Nascimento dos (as) filhos (as) com idade até 21 anos, cartão de vacinação
dos(as) filhos(as) com idade até de 07 anos, comprovante de matrícula e
frequência escolar dos(as) filhos(as) com idade entre 06 e 14 anos.

d) Apresentar Declaração de não acúmulo de cargos públicos.
e) Apresentar declaração de bens.
f) Apresentar 01(uma) foto recente 3x4 atual.

O candidato que deixar de apresentar qualquer um dos documentos exigidos

estará automaticamente eliminado.

O Exame Médico Admissional será realizado mediante Guia de

Encaminhamento autorizada pelo Município.

O candidato que deixar de realizar os exames médicos será considerado

desistente/eliminado.

Durante a Avaliação Médica poderão ser solicitados outros exames

complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico.

FUNÇÃO 120: PROFESSOR (A) DA EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2373 CLAUDIANE DE JESUS ARAÚJO 71

73 ELIENE BITENCOURT SÁ MESQUITA  72

89 DILMA SOARES DAS VIRGENS 73

2074 EDILENE ARAUJO DA SILVA  74

1164 GILSIMARA BARROSO SILVA OLIVEIRA  75

838 JOSEANE DE ASSIS SANTOS DE JESUS 76

1666 KARLA DUTRA FIGUEIREDO 77

92 EDINALVA DA CONCEIÇÃO CHAMUSCA  78

242 CARLA MONIQUE BRITO DO MONTE 79

419 LUCIENE ARAÚJO DOS SANTOS GOMES 80

171 ANGELA DOS SANTOS DAMACENA MOURA 81

301 ÂNGELA DOS SANTOS CARDOSO 82

1483 JUCICLEIDE DA SILVA ANDRADE 83

                                                         ESTADO DA BAHIA

                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                                   Processo Seletivo Edital 003/2021

                                    59ª Convocação em 17/01/2023

______________________________________________________________________________

2

1006 ANA LÚCIA DIAS OLIVEIRA 84

238 JAMILE LEAL DA SILVA 85

661 LUDMILLA NEVES GOMES SANTOS 86

519 ELZENI DE JESUS SILVA  87

946 GIRLENE SANTOS DE AMORIM FELIX 88

1574 VALDECI CONCEIÇÃO DOS SANTOS DOS ANJOS 89

1102 MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA COSTA  90

345 VALDINÉA MARIA SANTOS MOURA 91

1499 REGINA DA CONCEIÇÃO SILVA PEIXINHO 92

884 EMANUELE BASTOS DE OLIVEIRA  93

1309 ANA CLAUDIA DE SENA SOUSA 94

641 JUCINÉA DA SILVA LIMA 95

368 VALDICÉA DA SILVA SANTOS 96

24 ALEXSANDRA DA SILVA SANTOS 97

898 RAFAELA CERQUEIRA DE BRITO 98

154 KARINE DE SOUZA OLIVEIRA 99

1573 SILVIA BENTO DE OLIVEIRA SOUZA 100

  FUNÇÃO 123: PROFESSOR (A) COM FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1898 ALVANICE ANDRADE DOS SANTOS 14

FUNÇÃO 124: PROFESSOR (A) COM FORMAÇÃO EM LIBRAS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

380 RENILDA GONÇALVES DOS SANTOS E SANTOS 12

FUNÇÃO 127: PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2433 GIULIA ROZA AGUIAR 12

FUNÇÃO 128: PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – LÍNGUA INGLESA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

236 CINEIDE DA SILVA NASCIMENTO 10

FUNÇÃO 129: PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – LÍNGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

997 TATIANA SANTOS COSTA 25

1976 MAYANE SANTOS MACHADO 26

1205 OSMARA DOS SANTOS DAS VIRGENS BARROSO 27

FUNÇÃO 130: PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1429 LOIDE LUIZA FERREIRA LIMA TRINCHÃO 16

                                                         ESTADO DA BAHIA

                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                                   Processo Seletivo Edital 003/2021

                                    59ª Convocação em 17/01/2023

______________________________________________________________________________

3

FUNÇÃO 133: PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

669 ROBERTA CRISTINA REIS CORREIA 10

840 ROSÉLIA PEREIRA DA SILVA DOS SANTOS 11

1537 TAISE LOPES FERREIRA 12

1659 ANA PAULA ARAÚJO DA CRUZ 13

FUNÇÃO 205: MOTORISTA DO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (T.F.D. SAÚDE)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2081 HERICO LAGO DE SOUZA 4

FUNÇÃO 313: MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2725 DAVID PONTES DAMASCENO 4

Pojuca, 17 de janeiro de 2023.

Carlos Eduardo Bastos Leite
Prefeito Municipal